
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.02.2019 с. Тюхтет                                 № 35-п 

    

Об утверждении стоимости услуг по 

погребению на территории муниципального 

образования Тюхтетский район Красноярского 

края в 2019 году 

 

         

На основании пунктов 1, 3 статьи 9 и пункта 1 статьи 10 Федерального 

Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

постановления Правительства Российской Федерации от 24.01.2019 № 32 

«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций 

в 2019 году», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость гарантированных услуг по погребению, 

умерших не работавших на день смерти пенсионеров в размере 5946,47 (пять 

тысяч девятьсот сорок шесть рублей 47 копеек) без учета  районного 

коэффициента. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Тюхтетского  района от 05.02.2018 № 44-п «Об утверждении стоимости услуг 

по погребению». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01.02.2019 года. 

 

 

 

Глава района                                                            Г.П. Дзалба 

 

 

 

 


